Томская область

Первомайский район

Совет Улу-Юльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

___________________________________________________________________________
15.  05.  2015 г                                                                                                                       № 9
Об утверждении Положения о порядке  определения цены земельных участков и их

оплаты при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

собственникам зданий, сооружений, строений, расположенных на этих земельных участках»

       В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», п.7 ст.35 Федерального Закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях совершенствования нормативно-правовой базы по продаже земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках на территории муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»,

            СОВЕТ УЛУ- ЮЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

        1.Утвердить Положение о порядке определения цены земельных участков и их оплаты при продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности собственникам зданий, сооружений, строений, расположенных на этих земельных участках» согласно приложению.

       2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Заветы Ильича», а также разместить на официальном сайте Улу-Юльского сельского поселения.

       3.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

       4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на специалиста 1 категории Власенко Ларису Васильевну.

Глава

Улу-Юльского сельского поселения:                                                В.А.Шагалов.

                                                                                                          Приложение к Решению

                                                                                                          Совета Улу-Юльского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                          от  15.05. 2015г  № 9

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке определения цены земельных участков и их оплаты при продаже земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности собственникам зданий сооружений строений, расположенных на этих землях

        1. Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при их продаже собственникам зданий , сооружений, строений определяется исходя из размера его кадастровой стоимости и признается равной двум процентам кадастровой стоимости земельного  участка в следующих случаях:

        1) при продаже земельных участков коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий , сооружений, строений, если эти здания, сооружения , строения были отчуждены из государственной или муниципальной собственности, в том числе в случае, если на таких земельных участках возведены или реконструированы здания, сооружения , строения;

        2) при продаже земельных участков коммерческим организациям и

 индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками

 расположенных на таких земельных участках зданий , сооружений, строений,

 если эти здания, сооружения , строения были возведены на таких земельных

участках вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из

государственной или муниципальной собственности зданий, сооружений, строений

        3) при продаже земельных участков гражданам и некоммерческим организациям,

 являющимся собственникам расположенных на таких земельных участках

 зданий, сооружений, строений, если право собственности указанных лиц на эти

  здания, сооружения,  строения, возникло до вступления в силу Земельного

  Кодекса РФ и если федеральными законами для указанных собственников

 не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность.

         2. Лица , не указанные в пункте 1 настоящего Положения и являющиеся собственниками

зданий, сооружений, строений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, приобретают такие земельные участки по цене, равной трехкратному размеру ставки земельного налога за 1 кв. м площади земельного участка.

        3. Оплата земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, сооружения, строения, осуществляется покупателем единовременно в соответствии с договором купли-продажи земельного участка, подготовленного в соответствии с положениями Гражданского Кодекса РФ.